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sobota 9. 3. 2024 od 20:00 hodin v sokolovně

vstup ve společenském oděvu                                                                              vstupné 200 Kč

hraje skupina All Right Band
program: předtančení Karolíny Štechmilerové a Karla Kratiny,

vystoupení Buštěhradských Šťabajzen, bohatá tombola
rezervace a prodej vstupenek v Infocentru Buštěhrad, tel.: 312 278 020
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Omluva paní ředitelce dpS

sobota 9. 3. 2024 od 20:00 hodin v sokolovně

vstup ve společenském oděvu                                                                              vstupné 200 Kč

hraje skupina All Right Band
program: předtančení Karolíny Štechmilerové a Karla Kratiny,

vystoupení Buštěhradských Šťabajzen, bohatá tombola
rezervace a prodej vstupenek v Infocentru Buštěhrad, tel.: 312 278 020

Omlouváme se paní Šárce Vojnové, ředitelce naší DPS, za duplicitní uveřejnění jejího článku. První uveřejnění 
bylo v čísle 12/23 a následně i v čísle 1/24.

RR

máme měStSkOu pOlicii

Prvního ledna se rozběhl nový rok 
a hned druhého i naše zbrusu nová 
městská policie. Začínáme skromně 
se dvěma strážníky a osobně si pře-
ji, aby při tom i zůstalo a my jich tu 
víc nepotřebovali. Leckdo by mohl 
namítnout, že jsme strážníky ne-
potřebovali ani předtím, nicméně 
většina z vás si dlouhodobě přála 
mít v buštěhradských ulicích vlastní 
strážníky. Kvůli zvýšení bezpečnos-
ti a ochrany majetku občanů i města 
jsme instalovali městský kamerový 

systém (dokončení první etapy pro-
bíhá právě v těchto dnech a jeho sou-
částí v Tyršově ulici je identifikace 
vozidel nad 3,5 t a rozpoznání RZ). 
Vlastní městská policie je tedy logic-
kým krokem. Nejsilnějším důvodem 
však není kriminalita – doufejme, že 
ta se udrží na stávající nízké úrovni 
jak četnosti, tak závažnosti přečinů – 
ale vandalismus, a především zoufa-
lá dopravní situace, ať už jsou to ka-
miony v Tyršově ulici, ranní špička 
u školy nebo nebezpečné parkování. 

Městskou policii nevnímáme a priori 
jako nástroj perzekuce, ale prevence. 
Na přestupky chceme upozorňovat, 
chceme domlouvat, chceme hledat ře-
šení, která budou vyhovovat, pokud 
možno nám všem. Tedy, až na nákla-
ďáky v Tyršovce a jiné absolutní sob-
ce za volantem, tam budou strážníci 
nekompromisně přísní! Řešení kom-
plexních problémů, jako je sobecké 
parkování na chodnících, v zeleni, 
křižovatkách a podobně, se neobejde 
bez širší diskuze s občany a vysvět-

Milé čtenářky a čtenáři, uplynu-
lý měsíc nám přinesl počasí téměř 
aprílové, od sněhu a mrazu, který 
uvítali hlavně ti, kdo už se nemoh-
li dočkat, až si zase po několika le-
tech zabruslí na buštěhradských 
rybnících, až po klouzačku a břeč-
ku, která potrápila občany i naše 
Technické služby. Ale co naplat, je 

leden…v dešti i vánici již statečně 
hlídkovala a s poslušnými dětmi 
i neposlušnými rodiči diskutova-
la naše nová strážnice paní Hanáč-
ková, a skupina odvážlivců vylez-
la na Nový rok na haldu. Co tam 
uviděli si přečtete na jiném místě... 
Do lednové atmosféry tematicky 
dobře zapadla přednáška o Pata-

gonii. Dočteme se o koncertech, 
které proběhly v ZUŠ, i o tom, jak 
sedmáci v naší škole staví robotic-
ké modely. Něco jistě zase objevil 
i náš pan kronikář. V tomto čís-
le BZ budeme také bilancovat nad 
minulým rokem a vyjevíme, co nás 
všechno čeká. 

Vaše RR
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lování. V plánu jsou také progra-
my prevence (včetně dopravní) pro 
ZŠ i MŠ, s nimiž má bohaté zku-
šenosti paní strážnice Hanáčková.

První měsíce budou víceméně 
ve znamení vzájemného seznamo-
vání se strážníků s městem a měs-
ta se strážníky, nastavování sys-
tému každodenní práce, služeb, 
pochůzek a celkového fungování. 
O podrobnějších plánech, stejně ja-
ko o pokrocích a činnosti strážníků 
budeme informovat i na stránkách 
zpravodaje. Na naše strážníky se 
můžeme s důvěrou obrátit s mno-
ha místními záležitostmi, ale i tak 
od nich prosím nečekejme zázraky, 
natož na počkání. Nemáme stráž-
níky k dispozici 24/7, ne všechno 
spadá do kompetencí městské poli-
cie, spoustu toho může řešit pouze 
Police České republiky, a nedají se 
všechny problémy světa zvládnout 
ve dvou lidech. 

Vedoucím strážníkem je pa-
ní Iva Hanáčková, která pracova-
la deset let u Městské policie Sla-
ný a přináší si zkušenosti z terénu 
i administrativy. Jako druhý stráž-
ník by měl sloužit po složení po-
vinných atestací pan Jaroslav Slá-
dek, který má za sebou téměř třicet 
let v ostraze majetku a osob a mi-
mo jiné pracoval v problémových 
lokalitách pro obec Zlonice.

Strážníkům můžete v pracov-
ní době (předběžně ve všední dny 
mezi 6:30-15:00) volat na mobil ne-
bo je v úředních hodinách a (ne-
předpověditelně) mezi pochůz-
kami kontaktovat telefonicky na 
služebně, nebo osobně – Revoluční 
1, v přízemí západního zámecké-
ho křídla (první oblouky podloubí 
vlevo cestou k městskému úřadu). 

Kontakty
mobil:  725 032 648 (vedoucí 

strážník Iva Hanáčková)
služebna: 312 278 024 (v úřed-

ních hodinách a mezi pochůzkami)
e-mail: mp@mestobustehrad.cz 

Úřední hodiny
Pondělí 8-11
Středa 14-17

Závěrem bych si dovolil prozaic-
ký apel na všechny, co doprovázíte 
a, to hlavně, vozíte děti do školy. 
Paní strážnice tu od začátku led-
na každé ráno dohlíží na bezpeč-
né přecházení a musím říct, že za 
tu krátkou dobou zde stihla posbí-
rat mnoho hrůzostrašných i tragi-
komických historek. Domlouvá-
-li vám strážník do okýnka, je to 
již úřední akt a opravdu se nehodí 
okénko vytahovat, natož se poku-
sit strážníkovi přejet nohy, může se 

to velmi nevyplatit. Požádá-li vás 
strážník, abyste neparkovali v kři-
žovatce, neotáčeli se v křižovatce, 
neotáčeli se do protisměru, nestáli 
na autobusové zastávce, nevysazo-
vali děti do silnice uprostřed kři-
žovatky, netelefonovali za jízdy při 
přejíždění přechodu, neesemesko-
vali při přecházení přechodu, ne-
přecházeli silnici mimo přechod, 
tak vás ten strážník nechce z plezí-
ru buzerovat, ale má k tomu důvod 
– a tím je, přese všechny vyhláš-
ky, hlavně, a především bezpečnost 
dětí, které jdou do školy! 

Jakub Plášek

Strážníci Jaroslav Sládek a Iva Hanáčková, foto PJ Iva Hanáčková dohlíží na bezpečné přecházení u školy, foto PJ
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pravidelné pOplatky 
Poplatek za psa je splatný do  

15. 2. 2024.
Poplatky za odpad na 1. pololetí 

nebo na celý rok 2024 jsou splatné 
do 15. 2. 2024. 

Poplatky můžete hradit hotově na 
pokladně v úředních hodinách nebo 
převodem na účet 388172369/0800, 
variabilní symbol = číslo popisné do-
mu, specifický symbol = rodné číslo 
plátce. Do zprávy pro příjemce: jmé-
no, příjmení, počet osob (rok naro-
zení) + pes (počet).

Známky na popelnice Vám bu-
dou vydány na pokladně a u bezho-
tovostního převodu v informačním 
centru, a to nejdříve třetí pracovní 
den po připsání platby na účet měs-
ta. Otevírací dobu najdete na strán-
kách města www.mestobustehrad.
cz/nas-bustehrad/infocentrum.

Pouze do 15. 2. 2024 je možné při-

hlásit se do programu „Kompostu-
ji…“ nebo z něj vystoupit, po tom-
to termínu již změna není možná.

Lenka Zdeňková
pokladna

osoba /rok osoba /6 měsíců

Základní (černá + hnědá popelnice) 1 100 Kč 550 Kč

Program kompostuji (pouze černá popelnice) 850 Kč 425 Kč

nemovitost/rok nemovitost/6 měsíců

Základní (černá + hnědá popelnice) 1 100 Kč 550 Kč

Program kompostuji (pouze černá popelnice) 850 Kč 425 Kč

Majitel do 65 let starší 65 let

První pes 350 Kč 50 Kč

Druhý a každý další 400 Kč 100 Kč

Poplatek za odpad pro občany na rok 2024

Poplatek za odpad pro majitele nemovitosti, kde není hlášena osoba k trvalému 
pobytu na rok 2024

Poplatek za psa pro občany na rok 2024

StatiStika

Statistika evidence obyvatel k 1.1.2024

Počet obyvatel města Buštěhrad k 1.1.2024 3 693 (občané ČR)

                                                                                               3 921 vč. cizinců

Počet osob přihlášených k trvalému pobytu v r. 2023 140

Počet osob odhlášených z trvalého pobytu 73

Počet narozených občánků 33

Počet zemřelých občanů 27

Průměrný věk občanů Buštěhradu 38 let

Na Městském úřadě v Buštěhradě uzavřelo v r. 2023  sňatek 24 párů.

Zpracovala: Jana Zemanová
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A K T UA L I T Y

BilancOvání nad rOkem 2023
Každoročně na přelomu roku pí-

šu článek, ve kterém bilancuji. Jaký 
byl uplynulý rok z hlediska dění ve 
městě, co se podařilo či nepodařilo, 
jaké nastaly změny a co nás příští rok 
čeká. Budu se snažit shrnout to nej-
důležitější. Vzhledem k tomu, že zde 
vždy velmi rezonovala témata „ban-
komat“ a „obecní policie“, řekla bych, 
že naše zastupitelstvo v tomto smě-
ru bylo vloni velmi úspěšné, neboť 
obě tyto výzvy jsme konečně splni-
li. Jsou zde však i zásadnější počiny:
•  Začíná nám největší stavba, jaká se 
zde za dobu mého starostování (od 
roku 2014) realizovala – rekonstruk-
ce východního křídla buštěhradské-
ho zámku. Rozsahem je srovnatelná 
snad jen s rekonstrukcí západního 
křídla (která skončila v roce 2013) 
a s přístavbou nové budovy základní 
školy, kterou jsme dokončili v roce 
2017. Na konci roku 2023 jsme vy-
soutěžili zhotovitele stavby – je jím 
firma AVERS, s. r. o., z Prahy. Re-
konstrukce východního křídla byla 
vysoutěžena za 78 mil. Kč bez DPH, 
což je necelých 95 mil. vč. DPH, z to-
ho 40 mil. pokryje dotace z MPO, 4 
mil. dotace z IROP a další prostřed-
ky se postupně budou vracet z ná-
jmu, který nám bude platit soukro-
má základní škola Heuréka, jež bude 
ve východním křídle umístěná. Je 
to velmi mnoho peněz, bohužel ná-
klady na stavební práce vzrostly od 
předcovidové doby zhruba na dvoj-
násobek. Stavba by měla být hotová 
do konce roku 2025, základní škola 
by měla přivítat první žáky od škol-
ního roku 2026/2027. Důležité je, že 
další třetina zámku bude žít a bude 
mít smysluplnou náplň. 
• V roce 2023 se dokončoval dílčí 
úsek středního zámeckého křídla 
nad infocentrem a zhruba od února 
2024 by měla být zprovozněna nová 

obřadní síň s restaurovanými roko-
kovými malbami a nová zasedací 
místnost. Rekonstrukce byla zčásti 
financována z Programu záchrany 
architektonického dědictví Minis-
terstva kultury.
• Také se začaly opravovat zámecké 
sklepy pod severovýchodním náro-
žím zámku, statické zajištění by mě-
lo být dokončeno do dubna letoš-
ního roku. Výhledově zde získáme 
krásné prostory například pro výsta-
vy a další kulturní akce. Především 
však záchrana sklepů již nesnesla 
prodlení – došlo k havárii, vyvali-
lo se nám tam zdivo ve velkém roz-
sahu a hrozilo narušení statiky celé 
budovy. Opravu financujeme z roz-
počtu města, ale pro letošek, když to 
dobře půjde, na ni ještě získáme ně-
jaké finance z Programu záchrany.

• Téměř hotové je nové veřejné osvět-
lení v části Tyršovy ulice – toto reali-
zujeme v návaznosti na stavby ČEZu, 
kdy ČEZ postupně pokládá kabely 
pod zem, v Tyršově ulici navíc jako 
přípravu pro chystanou revitaliza-
ci. Tím pádem mizí nadzemní ve-
dení i nevzhledné betonové sloupy, 

a mělo by to do budoucna elimino-
vat výpadky elektrické sítě. Záro-
veň se do výkopů pokládají chrá-
ničky pro optické kabely. ČEZ ještě 
nemá zcela hotovo, zbývá uvedení 
povrchů do původního stavu (tam, 
kde byla dlažba zcela zničená, se bu-
de pokládat nová).
• S pomocí dotace ze SFŽP se začal 
realizovat krásný projekt přírodní 
klimatické a jedlé zahrady v areálu 
mateřské školky s důrazem na ce-
loroční ekologickou výchovu žáků 
MŠ a rozvoj jejich vztahu a respek-
tu k přírodě. Budou vymezeny zóny 
pro hru, volnou hru, výuku, tvorbu, 
pěstební činnost, pozorování, pohy-
bové aktivity balanční apod. V le-
tošním roce by měla být dokončena. 
• Z dotace Programu rozvoje ven-
kova jsme na školní zahradě posta-
vili jurtu – od září 2024 v ní začne 
fungovat lesní školka, čímž se navý-
ší kapacita naší MŠ.
• Z dotace byl rovněž pořízen nový 
varovný systém včetně nového obec-
ního rozhlasu.
 • V minulém roce byl vydán regu-
lační plán v lokalitě U potoka, který 
formuluje podmínky zástavby v té-
to oblasti tak, aby budoucí zástavba 
měla určitou kvalitu a nebyla příliš 
intenzivní. Je zde tedy jednak přede-
psáno 1200 m2 pozemku na 1 RD, 
jednak jsou zde velkoryseji dimen-
zované plochy pro veřejný prostor 
a zeleň. Lokalita je netypická tím, že 
pozemky zde nepatří jednomu deve-
loperovi, ale mnoha různým vlast-
níkům. Bude se tedy zastavovat po 
menších částech (některé se možná 
nezastavějí ještě dlouho).
• V minulém roce jsme se začali in-
tenzivně zabývat adaptací města na 
změnu klimatu (opatření proti su-
chu a horku, erozi půdy, zadržování 
vody v krajině apod.) a s tím souvi-

Oprava zámeckých sklepů, foto DJ
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sejícím energetickým managemen-
tem. Brzy získáme výstupy, které 
bychom mohli zohlednit při dalším 
plánování.
• Město má k 1. 1. 2024 vlastní měst-
skou policii (zatím o počtu jedné 
strážnice a jednoho strážníka) a vy-
budovalo první etapu kamerového 
systému ve městě (kamery jsou za-
tím jen na několika nejfrekventova-
nějších místech). Doufáme, že obojí 
zvýší bezpečnost ve městě.
• Účastníme se projektu Přemyslovci 
pomáhají, přes který zde máme te-
rénní pracovnici Míšu Svobodovou. 
Míša pomáhá seniorům (ale nejen 
těm) se vším, co potřebují.
• Na jaře jsme konečně prodali po-
zemky za haldou, které jsme své-
ho času odkoupili od AVE Kladno 
(měla na nich kdysi stát bioplyno-
vá stanice). Nový majitel by po-
zemky měl využít tak, aby to pro 
město nepředstavovalo žádnou 
ekologickou zátěž ani nárůst ná-
kladní dopravy. Pozemky, které 
jsme svého času koupili za 14 mil., 
jsme prodali za 51 milionů. Tím 
jsme získali prostředky na spolufi-
nancování velkých stavebních ak-
cí. Zároveň jsme díky nim moh-
li pro letošek vyčlenit z rozpočtu  
5 milionů korun na participativ-
ní projekty – občané dostanou na 
výběr, na které projekty peníze 
použijeme. 
• Díky prodeji pozemků jsme mě-
li prostředky i na nákup budovy 
České pošty a přilehlého objektu, 
které šly nečekaně do dražby. Do-
mníváme se, že se jedná o strategic-
ké objekty, které se nám budou vel-
mi hodit. Na podzim jsme budovy 
koupili jako jediný zájemce. Pošta 
v budově zůstane v nájmu. Plánuje-
me kompletní rekonstrukci budov, 
přičemž kromě pošty by se výhle-
dově měla v přízemí nacházet nová 
ordinace pro pediatra se zázemím, 
a v patře byty.
 

• Podařilo se nám konečně do měs-
ta získat bankomat, a to od Moneta 
Money bank. Je umístěn na Kladen-
ské ulici. 
• Vyšla dotace na kompostéry pro ob-
čany a dovybavení sběrného dvora. 
Dodání kompostérů předpokládáme 
na jaře, zájemce, kteří si v minulém ro-
ce kompostér objednali, budeme včas 
kontaktovat.
• Pro tento rok chystáme rekonstrukci 
hygienického zázemí ve staré budově 
základní školy, akustické úpravy ně-
kterých tříd v nové budově a instala-
ci nového výtahu v DPS. 
• V dubnu proběhne osazení nového 
dubového stavidla na Dolním rybní-
ce, a proto bude třeba rybník vypus-
tit a vylovit. Výlov rybníka je pláno-
ván na 23. března.
• S přispěním obyvatel lokality se vy-
pracovává projekt na vyřešení ulič-
ního prostoru v Javorové a Topolové 
(řeší komunikace, chodníky, zeleň, 
odvod dešťovky).
• Chystáme projekt Zeleň v extravilá-
nu II, v rámci kterého by se obnovily 
další polní cesty a stromořadí v katas-
tru města. O dotaci jsme již požádali, 
na jaře se dozvíme, zda úspěšně.
• Chystáme žádost o krajskou do-
taci, která by nám přispěla na opra-
vu kapliček sv. Anny a sv. Salvátora 
u cyklostezky.
• Vzhledem k tomu, že je vyčerpána 
kapacita buštěhradské čističky odpad-

ních vod, iniciovali jsme studii navý-
šení kapacity stávající ČOV (která je 
v majetku vodáren). Výsledkem studie 
je zjištění, že bude nutno k ČOV při-
koupit kus pozemku a přistavět další 
část. Stavbu je nutné nejdřív vyprojek-
tovat, musí projít povolovacím proce-
sem, a pak bude otázka, kdo všechno 
se bude podílet na jejím financování 
(město, vodárny, zájemci o připojení, 
dotace). Bude to tedy ještě pár let trvat.
• Realizovali jsme řadu menších oprav, 
které občanům jistě zpříjemní život 
(nový úsek chodníku v zatáčce na rohu 
Náměstí a Pražské ulice, nově vyštěr-
kovaná zkratka z Tyršovy ulice k Dol-
nímu rybníku, likvidace nevzhledných 
buněk a nepořádku v zeleném pásu 
vedle zahrady MŠ, narovnání plotu 
a otevření cestičky pro pěší, opravy 
na hřbitově atd.).

• Město Buštěhrad letos obdrželo oce-
nění MV a UNHCR za podporu inte-
grace cizinců. Ocenění se především 
týká pomoci ukrajinským uprchlí-
kům. Ukazuje se, že české samosprá-
vy po celé republice velmi účinně po-
máhají uprchlíkům – i s přispěním 
dotací MV. Buštěhrad s pomocí těch-
to dotací letos uspořádal několik výle-
tů, příměstských táborů a dalších akcí 
nejen pro uprchlíky, ale pro všechny, 
kdo se chtěli zúčastnit. Projekt zahr-
nuje i výuku češtiny.

Pošta

Zkratka k rybníku, foto DJ
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Co se zatím nepodařilo?
 • Nepodařilo se zatím získat staveb-
ní povolení na propojení dvou zasle-
pených částí Vrbové ulice. Přestože 
na stavebním úřadě záležitost leží již 
více než rok, nebyl SÚ ani přes na-
še opakované dotazy zatím schopen 
rozhodnout, přestože se jedná o cel-
kem banální věc. Budeme doufat, že 
letos se propojení již podaří.
• Stejně tak urgujeme na kladenském 
Odboru dopravy některé změny do-
pravního značení (doplnění značek 
v Tyršovce pro zvýšení bezpečnosti) 
či povolení plánovaných nových au-
tobusových zastávek v Třinecké ulici 
(u ubytovny, velkoskladu Lidlu atd.)
• Nepodařilo se zatím získat dotaci 
na nové kabiny na fotbalovém hřišti 
a revitalizace sportovního areálu. Do-
tací na projekty tohoto typu je velmi 
málo, prakticky jen z NSA (Národní 
sportovní agentura), tam jsme žádost 
podávali několikrát a zatím jsme ne-
uspěli. Nyní prověřujeme variantu, že 
by se nový objekt vybudoval z kon-
tejnerů, což by bylo méně nákladné.
• Nepodařilo se opravit všechny dí-
ry v silnicích a vybudovat chodníky 
v Tyršově ulici a na dalších místech, 
kde chybějí. Nicméně Tyršova, Kla-

denská, Revoluční a Náměstí, což jsou 
všechno komunikace ve správě KSÚS, 
jsou ve fázi projektové přípravy, Kraj 
s námi v tomto konečně spolupracu-
je. Na akci revitalizace Tyršovy ulice 
letos konečně předpokládáme vydá-
ní stavebního povolení a na podzim 
podání žádosti o dotaci.
• Od jara bojujeme s provozovate-
lem haldy, společností REAL EKO 
TECHNIC, která začala již v  ro-
ce 2022 nelegálně navážet odpad 
na horní planinu haldy, na zarostlé 
plochy, které již byly dávno zrekul-
tivované a vytvořil se tam odbor-
níky oceňovaný ekosystém s mno-
ha druhy rostlin a živočichů. Majitel 
haldy nelegálně zavezl několik hek-

tarů této plochy do výšky odhadem  
6–8 m. Příslušené instituce se tím 
začaly zabývat až ve chvíli, kdy jsme 
my a obec Stehelčeves začali záleži-
tost vířit. Město Buštěhrad na maji-
tele haldy podalo trestní oznámení 
a vyzvalo ho k doplacení poplatků, 
které firma městu dluží. Nyní je věc 
ve fázi, kdy se přezkoumává integro-
vané povolení na provozování sklád-
ky, a Stavební úřad nařídil odstraně-
ní nepovolené stavby (tedy navážky), 
což ale nevypadá úplně reálně. Jak ta-
to kauza dopadne zatím tedy vůbec 
není jasné, neboť těžko odhadovat, 
kam až tento odpadový byznys sahá.

DJ

Halda na haldě, foto DJ

OdlOž Starý mOBil v knihOvně – prOjekt prO OBčany měSt a OBcí 
StředOčeSkéhO kraje

V prosinci minulého roku Středo-
český kraj a ASEKOL, a. s., zahájily 
projekt Odlož mobil v knihovně, do 
kterého už je současně přihlášeno té-
měř 100 knihoven Středočeského kra-
je. Rádi bychom vás touto cestou po-
zvali k zapojení se do projektu i v naší 
Městské knihovně Buštěhrad.

Smyslem projektu, který probíhá od 
1. 12. 2023 do 1. 4. 2024, je rozšíření 
povědomí o třídění vysloužilého drob-
ného elektroodpadu a podpora sběru 
mobilních telefonů. Zároveň má ak-
ce   i nezanedbatelný environmentál-

ní a sociální dosah. Veškeré odevzda-
né mobilní telefony budou předány 
k využití neziskové společnosti Re-
mobil, z.s., která za každý odevzdaný 
telefon přispěje částkou 10 Kč na ak-
tivity Jedličkova ústavu a škol.

V rámci projektu pořadatelé pro 
zúčastněné knihovny i jejich čtenáře 
připravili hodnotné ceny.  Pro knihov-
ny jsou připraveny finanční odměny 
až 15 000 Kč, pro občany poukázky 
až na 2000 Kč na nákup knih. Navíc 
Středočeský kraj věnoval pro další zú-
častněné občany více než 90 volných 

vstupenek k návštěvě památek ve Stře-
dočeském kraji.

Budeme se těšit na vaši účast! Ak-
ce už běží… Vezměte svůj vysloužilý 
mobilní telefon a odevzdejte ho v na-
ší knihovně v přízemí zámku, a to do 
1. dubna 2024.

Více informací k projektu nalez-
nete na webových stránkách projek-
tu www.odlozmobil.cz a u naší paní 
knihovnice Drahomíry Čermákové.

Betty Crhová za KÚ SK a ZV
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V Ý B O RY  M Ě STA

reakce členů BezpečnOStně-dOpravníhO výBOru na útOk StarOStky 
měSta

My, níže podepsaní členové bez-
pečnostně dopravního výboru 
(BDV) města Buštěhrad, tímto re-
agujeme na článek paní starostky 
„Poškozování dobrého jména hasi-
čů“ uveřejněný v prosincovém vy-
dání Buštěhradského zpravodaje 
a následně i na FB stránce města 
Buštěhrad. 

Paní starostka se ve svém rozčile-
ní dopustila, jistě jen nešťastnou ná-
hodou, celé řady nepřesností, či do-
konce nepravd. Těmito výroky paní 
starostky se cítíme poškozeni. Z ti-
tulu funkce starostky má její názor 
u buštěhradské veřejnosti význam-
ný dopad. I naši přátelé a známí jsou 
překvapeni a ptají se nás, co máme 
proti hasičům. Skutečný stav věci je 
ovšem zcela jiný, než paní starostka 
prezentovala.

Tak předně, BDV nikdy nenapa-
dal JSDH ani její členy. Prezentovali 
jsme pouze názor většinové části vý-
boru na hospodaření jednotky s ve-
řejnými penězi, což paní starostka 
zjevně interpretuje jako údajné útoky 
na hasiče a poškozování jejich dob-
rého jména.

V  čem je tedy zakopaný pes? 
Zpracování studie, kterou ve svém 
článku zmiňuje paní starostka, bez-
pečnostně-dopravní výbor zastupi-
telstvu doporučil, aby nezávislý od-
borník přinesl definitivní odpovědi 
na otázky ohledně stavu požární 
ochrany města Buštěhrad a případ-
ných návrhů pro optimalizaci vy-
bavení JSDH. Potřebnost této studie 
jsme vedení města vysvětlili a zastu-
pitelstvo následně její realizaci jed-
nomyslně schválilo. Formulace za-
dání studie se koneckonců účastnila 
sama paní starostka společně s mís-
tostarostou Jakubem Pláškem.

Paní starostka ve svém článku 

zmínila jeden ze závěrů studie, kte-
rý mluví o tom, že JSDH je nadstan-
dardně vybavena. Co už ale paní 
starostka neuvedla, je fakt, že naše 
JSDH (zařazená v kategorii JPO V) je 
podle studie vybavena i nad standard 
vyšší kategorie JPO III. V některých 
případech tak konstatuje nadbyteč-
nost části výbavy a doporučuje je-
jí odprodej. Zcela logický je tudíž 
další závěr studie pečlivě hodnotit 
účelnost nákupů dalšího vybavení. 
Protože zastupitelstvu byla navzdory 
závažnosti jejích závěrů studie před-
ložena pouze na vědomí, bez návrhu 
na přijetí adekvátních opatření, vy-
stoupili jsme na zasedání a pokusi-
li jsme se doporučit, aby byly závě-
ry studie implementovány.

Tato dobře míněná doporučení 
se ale nesetkala s pochopením pa-
ní starostky, která následně zača-
la vůči nám veřejně vystupovat. Ve 
svém článku spekuluje, že údajné 
útoky nejsou zřejmě směřovány jen 
na hasiče, ale i na vedení města jako 
takové a cílem je zřejmě je co nejvíce 
otrávit a zdiskreditovat. Vůči tomu-
to tvrzení se důsledně ohrazujeme.

Jsme si dobře vědomi, že každý 
výbor zastupitelstva je poradním or-
gánem, jehož účelem je zastupitelům 
radit a pomáhat. Pokud je ale dobře 
míněný názor chápán jako kritika 
a útok a pokud začínáme být pouze 
na základě veřejného projevení toho-
to názoru napadáni a uráženi, pak 
se domníváme, že ve veřejné disku-
zi na půdě našeho města začínají být 
potlačovány demokratické principy. 

Je rovněž zcela absurdní, když pa-
ní starostka hovoří o šikaně hasičů 
z naší strany. Téměř všichni jsme bý-
valí či současní členové ozbrojených 
a záchranných složek a už kvůli pro-
fesní loajalitě je nám takové jednání 

cizí. Je pravda, že jsou mezi námi bý-
valí členové JSDH Buštěhrad, včetně 
spoluzakladatele jednotky. Tito lidé 
byli u samých začátků jednotky, po-
díleli se na jejím budování a v žád-
ném případě si nepřejí, aby se jednot-
ce nedařilo, či aby dokonce zanikla. 
Tudíž tvrzení paní starostky, že tito 
lidé nejsou ochotni zapomenout na 
staré spory, a dokonce vůči jednot-
ce poštvávají své okolí, rovněž chá-
peme jako účelově vykonstruované. 

Podstata našeho rozporu totiž ne-
ní osobní. V čem se tedy názorově 
rozcházíme s vedením města? Ja-
ko vždy jsou „až na prvním mís-
tě“ peníze. V tomto případě veřejné 
prostředky vynakládané na provoz 
dobrovolné hasičské jednotky. Jsme 
toho názoru, že pokud jednotky za-
řazené ve stejné kategorii a se srov-
natelným počtem výjezdů hospo-
daří s rozpočtem ve výši průměrně 
150–350 tisíc korun ročně, a po-
kud naše jednotka hospodaří s roz-
počty o řád vyššími (dle webu měs-
ta činil rozpočet JSDH za rok 2021 
– 719 035 Kč, 2022 – 2 617 390 Kč,  
2023 – 1 495 679 Kč, schvále-
ný rozpočet na rok 2024 je ve výši  
2 881 997 Kč, městem publiko-
vaný střednědobý výhled roz-
počtu udává plánovaný rozpočet 
JSDH pro rok 2025 i 2026 ve výši  
1 500 000 Kč), je namístě se ptát, co 
za tyto prostředky město oproti ji-
ným obcím dostává navíc. Všichni 
víme, že jednotky SDH jsou vytvá-
řeny za účelem podpory a asistence 
profesionálním hasičům. Ambice 
tyto profesionální jednotky jakým-
koliv způsobem suplovat je finanč-
ně neúnosná a nesystémová.

Postoj paní starostky, hraničící až 
s osobní záští, nás nicméně neodra-
dí od další práce ve prospěch města 
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(kterou mimochodem vykonáváme 
podobně jako dobrovolní hasiči bez 
odměny – ač na ni formálně máme 
nárok, celý bezpečnostně-dopravní 
výbor se odměny vzdal). Za součást 
této práce považujeme i přinášení 
doporučení ohledně plánování veřej-
ných finančních prostředků (samo-
zřejmě v rozsahu naší působnosti) 
tak, aby byly vynakládány v soula-
du s principem řádného hospodáře. 

Ostatně, u posledního jednání za-
stupitelstva dne 20. 12. 2023, kdy se 
projednával rozpočet města na letoš-
ní rok, jsme byli přítomni a vyjadřo-
vali jsme se k rozpočtu jako celku.

Na závěr bychom rádi zdůraznili, 
že jsme vždy připraveni své postoje 
ve věcné diskuzi vysvětlit. Kdokoli 
nás může kontaktovat na e-mailové 
adrese bezpecnost@mestobustehrad.
cz a rádi vás přivítáme také na pra-

videlných jednáních bezpečnostně-
-dopravního výboru.

genmjr. v. v. Ing. Štefan Muránský, 
MSS

kpt. v. v. Aleš Kvapil
npor. v. z. Ing. Tomáš Cáp

Mgr. Pavel Brabenec
Dušan Macoun

K R O N I K Á Ř  P Í Š E
Když jako kronikář něco hledám 

(většinou to nejde snadno), tak než 
se dostanu k žádanému, najdu ně-
co, co jsem vůbec nehledal, a přesto 
to může být překvapivé. Posledním 
takovým nálezem je zjištění, že  
v Buštěhradě byly vydány dvě me-
daile. První, nejspíš v roce 1871, vy-
dal spolek Kruh o velikosti 27 mm 
z materiálu cín, místo Buckov. Dru-

há byla vydána Obecním úřadem 
Buštěhrad nejspíš v roce 1997 u pří-
ležitosti 500 let povýšení na město 
o průměru 30 mm a z materiálů stří-
bro, měď a mosaz. Zveřejněné vyob-
razení pochází ze Soupisu numis-
matických regionálií okresů Kladno 
a Rakovník, který byl vydán v červ-
nu 2004. Jelikož věřím, že až dospějí 
úpravy zdejšího zámku do konečné 

fáze, zbyde v něm prostor připomí-
nající dlouhou a bohatou historii to-
hoto místa (která si to rozhodně za-
slouží), kde by se tyto artefakty měly 
vystavit. Dovoluji si požádat obča-
ny, kteří některou z medailí vlastní, 
zdali by se nepřihlásili u mě nebo 
v infocentru.

Kronikář J. Pergl
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KU LT U R N Í  A KC E  N A  M Ě S Í C  Ú N O R

KU LT U R A

6. 2. od 19:30
 ▶ Koncert KPH: Ozren Mutak, 
kytarový recitál 
Hlavní sál ZUŠ 

10. 2. od 15:00
 ▶ MASOPUST 2024 
sraz bude nahřišti U Seifertů 
v Prokopově ulici 

20. 2. od 19:00
 ▶ BFK: Zahájení sezony 
Spolková místnost  
Zámek Buštěhrad, Revoluční 1

Plán kulturních akcí 2024
KDY den v týdnu čas CO KDO KDE
07.01.2024 neděle 15:00 Novoroční koncert KPH sál ZUŠ
13.01.2024 sobota 14:00 Ples princů a princezen Pelíšek zámecký sál
09.02.2024 pátek 19:00 Ples školy ZŠ Sokolovna
10.02.2024 sobota 15:00 Masopust Buštěhrad sobě Buštěhrad
09.03.2024 sobota 20:00 Reprezentační ples města KV Sokolovna
23.03.2024 sobota 20:00 Šťabál Šťabajzny Sál Hřebeč
25.03.2024 pondělí 16:00 Velikonoční dílna Pelíšek Pelíšek
30.04.2024 úterý Čarodky KV Na Babkách
04.05.2024 sobota 14:00 Svatý Florián u hasičů Hasiči
19.05.2024 neděle 10:00 Jarní jarmark KV Na Babkách
26.05.2024 neděle 15:00 Jarní hraní v parku ZUŠ Zámecký park
07.06.2024 pátek Noc kostelů KV Kostel
01.06.2024 sobota 8:30 Den dětí Rybáři U rybníků
01.06.2024 sobota 13:00 Den dětí & oslavy 20 let Pelíšku Pelíšek, KV zámecký park
08.06.2024 sobota 14:00 Den otců u hasičů Hasiči Hasičárna
22.06.2024 sobota 9:00 Buštěhrad na vodě BUFO Na Babkách
23.06.2024 neděle 16:00 Sousedské grilování Gallatovi Sousedský parčík

červenec-srpen čtvrtek Letní kino KV zámecký park
07.09.2024 sobota 9:00 Buštěhradská jednodenní BUFO Kladensko
28.09.2024 sobota 9:00 Nález Přemyslovského měsce BUFO Buštěhrad

září/říjen Poznávací zájezd Mělnicko BUFO Mělnicko
13.10.2024 neděle 10:00 Podzimní jarmark & Štrůdlování KV, VMS Na Babkách
11.11.2024 pondělí 17:00 Svatomartinský lampiónový průvod Pelíšek Buštěhrad
27.11.2024 středa 16:00 Vánoční jarmark ZŠ ZŠ
30.11.2024 sobota 15:00 Rozsvícení vánočního stromku + jarmark KV/ZUŠ zámecké nádvoří
01.12.2024 neděle 15:00 Mikulášská nadílka Pelíšek Pelíšek
17.12.2024 úterý 19:00 Velký vánoční koncert ZUŠ a BPS ZUŠ
24.12.2024 úterý 22:00 Česká mše vánoční KPH Kostel

BuštěhradSký filmOvý kluB zahájí znOvu SvOji činnOSt

A to od 20. února 2024 po tříleté 
přestávce. Ta byla způsobena covi-
dem a poté vážným onemocněním 
v rodině předsedy klubu. Únorové 
datum první projekce po třech le-
tech a její program se dozvíte z pla-
kátu ve vývěsních skříní, na webu 
Městského úřadu – v podkapitole 
Městská knihovna www.knihovna-

bustehrad.cz/knihovna/filmovy-klub/ 
a na Facebooku BFK www.facebook.
com/groups/697451217707541/peo-
ple, členové klubu navíc prostřednic-
tvím hromadného e-mailu. Na uve-
deném Facebooku a webu Městské 
knihovny se také případní zájemci 
dozví informace o členství v klubu 
a podmínkách členství. Projekce se 

budou konat většinou ve Spolkové 
místnosti na buštěhradském zámku.

Programu BFK se mohou zúčast-
ňovat i diváci, kteří nejsou členové 
klubu, a to oproti zakoupení jedno-
rázové legitimace, sloužící jako vstu-
penka na konkrétní představení. 

Buštěhradský filmový klub byl za-
ložen v roce 2016 iniciativou režisé-
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ST R O J  Č A S U

ra Pavla P. Riese, který se stal jeho 
předsedou a je jím dodnes. BFK svoji 
činnost pořádá pod Městskou kni-
hovnou a zřizovatelem BFK je Měs-
to Buštěhrad. Klub je orientovaný 
především na uvádění starších fil-
mů a dokumentů naší a zahraniční 
kinematografie, které většinou patří 
do světového a našeho zlatého fondu 
kinematografie, tedy získaly ocenění 
některé ze svých složek. Menšinově 

klub uvádí i současné oceněné filmy 
a dokumenty. Do přerušení činnosti 
v roce 2020 uspořádal BFK celkem 
71 představení a 3 přednášky z his-
torie filmu. 

Záhy po svém ustanovení se klub 
stal členem Asociace českých filmo-
vých klubů, a to s přiděleným čís-
lem 276. Členská legitimace v této 
asociaci opravňuje členy BFK k ná-
vštěvě klubových kin po celé České 

republice i na Slovensku, a to buďto  
zdarma nebo s výraznou slevou. 

Zahajovací promítání proběh-
ne tradičně v úterý od 19:00 hodin 
ve Spolkové místnosti, a to 20. 2. 
2024. Budeme se těšit na vaši návště-
vu některých představení BFK. Po-
těší nás i váš případný zájem o člen-
ství v BFK.

Pavel P. Ries
předseda BFK

Jednou z historických fotogra-
fií, které pro vás máme připraveny, 
je tablo absolventů četnické školy 
sídlící v prostorách buštěhradské-
ho zámku, který v roce 1918 pře-
šel do majetku Československé re-
publiky. Zámek pak byl využíván 

nejen jako sídlo četnické školy, ale 
i  jako okresní sirotčinec, kancelá-
ře státního statku a pivovaru, by-
ty pro jejich zaměstnance, archiv, 
škola, mateřská škola, knihovna či 
hudební škola.

Samotná četnická škola však byla 
v našem zámku velmi krátce, podle 
dochovaných zdrojů zhruba dva ro-
ky. Nicméně je to zajímavá epizo-
da z historie zámku, a proto jsme se 
rozhodli fotografii uveřejnit.

Led
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C O  S E  D Ě J E  V  B U Š I

Přednáška pana Víta Zavadila, 
foto Luděk Zámyslický

z Buštěhradu na kOnec Světa

Přednáška o Patagonii byla vy-
právěním o nově objevených druzích 
kaktusů. Přes půl zeměkoule za nimi 
jezdí náš spoluobčan pan Vít Zava-
dil. Pro laiky bylo překvapením, že 
kaktusy rostou všude. Jsou k vidění 
na severu v Kanadě i na jihu v Pata-
gonii. Kvetou krátce, pouhé 3 dny. 
Na vzácný okamžik rozkvětu kak-
tusů si botanik u pupenců květů rád 
počká i přes noc. Na rozdíl od našich 
stále stejně žlutých pampelišek ma-
jí kaktusy téhož druhu různě zbar-
vené květy. Odolávajíce prudkému 
vysušujícímu vichru, dokáží kak-

tusy v Argentině přežít i na pískem 
stmeleném štěrku. Jejich připrave-
nost odolávat nehostinnému pro-
středí se u kaktusů projevuje tak, 
že se krčí i doma v květináči. Puto-
vání za kaktusy bylo provázeno ce-
lou řadou příhod odehrávajících se 
často na hranici života a smrti. Pata-
gonie je velice řídce osídlená. Lidská 
obydlí jsou od sebe vzdálená stovky 
kilometrů. Žádná síť není dostupná. 
Komentář pana Zavadila se týkal 
i specifických biotopů, neobvyklých 
zvířat a geologicky neuvěřitelných 
zvláštností morén. Poutavé dvouho-

dinové vyprávění pana Víta Zavadila 
proběhlo v Art clubu AktOFFka dne  
17.  ledna od 19 hodin za účasti plného 
sálu.                                                                                                                                              

  LZ

M Š  A  ZŠ  OT Y  PAV L A  B U ŠT Ě H R A D

rOBOtika u Sedmáků – Stavíme a Oživujeme rOBOtické mOdely

Není zcela běžné, že konec vyučo-
vací hodiny je žáky přijat s nelibostí 
a v některých případech je dokonce 
provázen hlasitými projevy frustra-
ce. Přesto se i taková věc občas při-
hodí, jako tomu například bylo při 
dvouhodinovce robotiky ve třídě 7.B 
ve druhém lednovém týdnu. Je zná-
mou pravdou, že když vás něco ba-
ví, utíká čas rychleji, a to se zde zcela 
potvrdilo. Domluvili jsme se však, že 
na konci školního roku, až bude již 
trochu volněji, si najdeme pro robo-
tické tvoření celé dopoledne a kaž-
dý bude mít prostor své nápady pl-
ně realizovat.

Co jsme vlastně dělali? Po loňské 
zábavě s ozoboty letos přišla na řa-
du robotická stavebnice Lego WeDo 
2.0. Na úvodní hodině o týden dří-
ve se děti velmi rychle naučily pou-
žívat aplikaci na iPadu a programo-
vací prostředí, které jim připomnělo 
již známý Scratch – obojí je založeno 
na skládání programů z připravených 
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bloků. Zvládly i propojení se Smar-
tHubem, který je základem každého 
modelu, umožňuje připojit a ovládat 
motory a senzory. Mohlo se tedy za-
čít stavět. Princip je vždy stejný. Podle 
návodu v aplikaci (či později vlastní 
fantazie) postavíme model, který pak 
„oživíme“ tím, jak ho naprogramuje-
me. A samozřejmě vše následně vy-
lepšujeme a přetváříme podle vlast-
ních nápadů. Škola hrou jak má být! 

Přála bych vám na takové hodi-
ně být. A speciálně v naší 7.B, která 
u Lega doslova rozkvetla a opravdu 
úplně všichni se zapojili do tvoře-
ní. Ovzduší bylo nabité kreativitou. 
Někdo spolupracoval se spolužáky, 
někdo se potichoučku a spokojeně 
zabral do vlastního projektu. Dvě 
skupinky soutěžily o to, kdo bude 
mít rychlejší auto, a zkoumaly, čím 
je rychlost pohybu ovlivněna – liši-
la se totiž i při podobné konstrukci 
a stejném výkonu motoru, ale sta-
čilo trochu upravit převody a hned 
bylo všechno jinak. Diskuse jela, 
tváře hořely. A to nejen klukům.

Dívčí skupinka spojila to, co se 
naučila minulou hodinu u progra-
mování „hlídacího robota“, se způ-
sobem naprogramování svého ro-
botického vozítka. Rozjet ho na plný 
výkon proti zdi? Žádný problém, 

pokud máte připojené správné či-
dlo a k tomu dobře sestavený pro-
gram. Samo se včas zastaví a tře-
ba ještě zahouká, zabliká a couvne. 
A té radosti, že to vážně funguje.

Všechny nás hodně pobavila ro-
botická zvířátka – úchvatná kud-
lanka i roztomilý krokodýl, tedy 
spíš zubatá klapající tlama. Skvě-
lý byl robodinousaurus, jen jsme 
už nestihli vylepšit konstrukci je-
ho velké děsivé tlamy, aby lépe dr-
žela pohromadě a neuvolňovala se 
pohybem. Mezitím se okolo prohá-
něla vozítka jako z filmu Mad Max. 
Malou ukázku najdete na fotogra-
fiích. A krátké video je na školním 
Facebooku.

Dana Heráňová, 
vyučující informatiky

Vážení čtenáři,
ačkoli nový rok již ukrojil ze své-
ho času první týdny, rádi bychom 
se ještě vrátili k poslednímu týdnu 
před loňskými Vánocemi, kdy pro-
běhl dlouho očekávaný – už může-
me tvrdit, že i tradiční – společný 
koncert ZUŠ s Buštěhradským pě-
veckým sborem. Jednalo se o organi-
začně velmi náročný večer, kdy bylo 
třeba zvládnout rozmístění velkého 

počtu účinkujících zpěváků, hrá-
čů orchestrů i jednotlivých nástro-
jů tak, aby vše fungovalo bezchybně, 
a i diváci aby si přišli na své. Všemu 
předcházely také pečlivé zkoušky 
technického zařízení, neboť se na-
víc jednalo o živé vysílání na našem 
YouTube kanálu. Nakonec se nám 
všechna úskalí podařilo zvládnout 
a večerem jsme propluli na vlnách 
písní, vánočních koled či známých 

melodií skupiny ABBA. Celý záznam 
je stále k dispozici na našich webo-
vých stránkách.

V lednu už naši vybraní žáci do-
laďovali spolu s pedagogy poslední 
detaily svého repertoáru, se kterým 
během února půjdou do školního, 
okresního a doufejme, že i do kraj-
ského kola celostátní soutěže ZUŠ. 
Máme svá „želízka v ohni“ ve hře na 
klavír, housle a kytaru a zvažujeme, 

EC H O  Z U Š
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že poprvé v historii naší ZUŠ přihlá-
síme i náš velký školní orchestr! Od 
svého založení před šesti lety prošel 
neuvěřitelným vývojem a dětem to 
pod vedením pana učitele Petra Vaň-
ka hraje skvěle, což ostatně můžou 
potvrdit všichni pravidelní návštěv-
níci našich akcí (Jarní hraní v parku, 
rozsvěcení vánočního stromu atd.).
Tak nám prosím držte palce.

Díky tomu, že budeme fungovat 
jako hostitelská škola pro okresní ko-
lo ve hře na kytaru, bude 19. února 
2024 hlavní budova ZUŠ zcela uza-
vřena pro výuku. Všechny prostory 
budou od rána poskytnuty soutěží-
cím z ostatních ZUŠ v našem okrese.

Marcela Zilvarová
ZUŠ Buštěhrad

Flétnový soubor Lenky Musilové, foto Monika Žitníková

Sbormistryně Soňa Macháčková, foto Monika Žitníková

Velký orchestr ZUŠ, foto Monika Žitníková

Velký orchestr ZUŠ, foto Monika Žitníková

Buštěhradský pěvecký sbor, foto Monika Žitníková

Pěvecký sbor ZUŠ, foto Monika Žitníková
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zaSedání O rOzpOčtu měSta

Po dlouhé době jsem navštívil 
část zasedání zastupitelstva před 
setkáním spolků města Buštěhrad  
20. 12. 2023. Byl jsem velmi pří-
jemně překvapen skupinkou pá-
nů různého věku, kteří kladli 
zastupitelům zajímavé a mnoh-
dy věcné dotazy ke schvalované-
mu rozpočtu města. Rozebírala 
se účelnost plánovaných finanč-
ních prostředků, plánované roz-
počty města vzhledem k dlouho-
dobým výhledům a projektům. 
Často musela suplovat na otáz-
ky přísedících paní účetní, bez 
které by asi řada odpovědí neby-
la možná. Dlouhodobé projekty 
jsou možná Achillovou patou ve-

dení města obecně. Pro mě to by-
lo příjemné osvěžení, protože ak-
tivní účast občanů na zasedáních 
zastupitelstva, kromě vyhroce-
ných bodů, které se obyvatel vý-
razně dotýkaly, viz obchvat Buš-
těhradu, není obvykle moc hojná 
a množství relevantních dotazů 
také není obvyklé. Ve městě, kde 
prakticky dlouhé roky neexistuje 
opozice, která by bedlivě hlídala, 
co vedení města dělá, se v tomto 
pohledu jeví aktivita občanů ja-
ko pozitivní.

Jiří Janouškovec

Členové výpravy na vrcholu, foto JP

S P O L K Y,  P Ř Í S P Ě V KOV É  O R G A N I Z AC E  M Ě STA

Č T E N Á Ř Í  N Á M  P Í Š Í

nOvOrOční výStup pO jedenácté

Snad se nepletu, ale ověřoval jsem 
si to i jinde, na nejvyšší bod katastru 
města Buštěhrad jsme se letos vydali 
již po jedenácté. Nestalo se, aby byl 
nějaký rok vynechán. Někteří, kte-
ří si popřáli na Nový rok, již na vý-
stupy nechodí, jiní se čerstvě přidali 
a někteří chodí více či méně pravi-
delně pokaždé. Milý je i doprovod 
našich čtyřnohých přátel.

Letos jsme měli počasí lehce nad 
nulou, a tak i nejtěžší část výstupu 
jsme všichni zvládli. Zavzpomínali 
jsme i na nejstaršího člena výpravy, 
který nás již navždy opustil, ale ješ-
tě loni se výpravy s námi společně 
zúčastnil. Krátké slovo k přítom-
ným vítězům naší „hůrky“ pronesl 
náš kronikář Jaroslav Pergl. Zpět 
domů se jako vždy již každý vypra-

vil podle svého uvážení. Bylo pří-
jemné se opět znovu vidět se vše-
mi známými tvářemi i přivítat ty 
nové. Za spolek Buštěhradské fó-

rum takto přeji i všem obyvatelům  
Buštěhradu snesitelný rok 2024.

Jiří Janouškovec

 pOrOuchaná mOtOrka

U sousedů na dvorku
mají chcíplou motorku,

pan soused ji přesto hýčká,
říká, že je vadná svíčka.
Dobrá jiskra milí zlatí
k životu ji zase vrátí.

Za chviličku na dvorku
uslyšíte motorku.

Zdeněk Fous 
Nejen dlouholetý čtenář, 

ale i aktivní autor.
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Kontakt

S čím vám můžeme pomoci

KDO JSME A KOMU JE
SLUŽBA URČENA?

+ 420 312 250 280
+ 420 724 881 210

Revoluční 323/6
Buštěhrad, 273 43

www.dpsbustehrad.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA BUŠTĚHRAD

Pečovatelská služba města Buštěhrad
 je terénní služba pro občany města
Buštěhrad, popř. pro občany okolních obcí
(Lidice, Hřebeč, Středokluky, Makotřasy,
Stehelčeves).
Služba je určena osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku,
chronického onemocnění nebo
zdravotního postižení 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje
pomoc jiné fyzické osoby.

NAŠE POSLÁNÍ
Především zlepšení kvality života osob 
a rodin, které se ocitly v nepříznivé životní
situaci a to poskytnutím přiměřené pomoci
a podpory při zachování běžného způsobu
života v domácnostech klientů.

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc a podpora při podávání jídla a pítí,
pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při přesunu na lůžko, vozík)
pomoc při osobní hygieně
poskytnutí stravy nebo pomoc při jejím zajištění (dovoz jídla, servírování jídla)
pomoc při zajištění chodu domácnosti (nákupy, vyzvednutí receptů v lékárně, praní a žehlení prádla)
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod k lékaři, na úřady apod.)

Pečovatelská služba je poskytována ve všední dny od 7:00 do 19:00.
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budeš pracovat na Praze 6
poznáš mladý kolektiv

naučíme tě mýt a čistit auta, 
když budeš skvělý, vyzkoušíš i letadla...

poznáš co je Detailing!

...máš rád pořádek?
...jsi detailista?

...chceš nové zkušenosti?

Přidej se k našemu týmu!

Nejsi si jistý?? ...můžeme začít brigádně...

martin@detailworld.cz                                        +420 604 574 665
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